UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LONG SƠN

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Long Sơn, ngày        tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công khai danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Thanh tra thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND phường Long Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG SƠN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sử đổi, bổ
sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ  và Luật  tổ chức Chính quyền địa phương
ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 về kiểm soát thủ tục hành

chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ  sửa đổi, bổ sung
một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát TTHC;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP, ngày 23/4/2018 của Chính phủ; Thông tư

số 01/2018/TT-VPCP, ngày 23/11/2018 của Văn phòng chính phủ về hướng dẫn thực

hiện một số quy định tại Nghị định số 61/2018/NĐ-CP thực hiện cơ chế Một cửa, một

cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 30/10/2017 của Văn phòng Chính

phủ hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính

Căn cứ Quyết định số 5021/QĐ-UBND ngày 30/5/2015 của UBND tỉnh Nghệ An

về việc công bố danh thẩm quyền danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức

năng quản lý của Thanh tra tỉnh Nghệ An; Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày

12/9/2020; Quyết định số 3251/QĐ-UBND ngày 06/9/2021;

Theo đề nghị của Tư pháp- Hộ tịch phường Long Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai thủ tục hành chính lĩnh vực Thanh tra được thực hiện và giải

quyết tại phòng Tiếp dân UBND phường Long Sơn, gồm 08 thủ tục hành chính, cụ thể:

- Lĩnh vực tố cáo: 01 thủ tục;

- Lĩnh vực phòng chống tham nhũng: 04 thủ tục.

- Lĩnh vực tiếp công dân: 02 thủ tục.

- Lĩnh vực khiếu nại: 01 thủ tục.

(Có danh mục thủ tục hành chính kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

157/QĐ-UBND ngày 21/09/2021 của UBND phường Long Sơn.

Văn phòng HĐND - UBND và các ban, ngành liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như điều 2;
- Phòng Nội vụ Thị xã (b/c);

- TT Đảng uỷ; TT HĐND (b/c);
- Chủ tịch, các  phó chủ tịch UBND;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Đức Hạnh

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LONG SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

  Lĩnh vực Thanh tra thuộc thẩm quyền giải quyết của
 UBND phường Long Sơn

( Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày     tháng    năm 2022 của UBND phường Long Sơn)

TT Danh mục hành chính Mã Thủ tục
Thời gian
giải quyết

Mức độ

cung cấp
Đơn vị

giải quyết

I THỦ TỤC GIẢI QUYẾT TỐ CÁO  ( QĐ số 3089/QĐ-UBND ngày 12/9/2020 )

1
Thủ tục giải quyết tố cáo tại cấp
xã 30 ngày

Mức độ

2
UBND
phường

II TT PHÒNG CHỐNG THAM NHŨNG ( QĐ số 3251/QĐ-UBND ngày 06/09/2021)

1 Thủ tục kê khai tài sản, thu nhập

Trước
ngày

31/12
hàng năm

Không

quy định

UBND
phường

2
Thủ tục xác minh tài sản, thu nhâp

Không

quá 115

ngày

Không

quy định
UBND
phường

3
Thủ tục tiếp nhận và yêu cầu giải
trình

05 ngày Không

quy định
UBND
phường

4 Thủ tục thực hiện giải trình

Không

quá 15

ngày

Không

quy định
UBND
phường

III THỦ TỤC TIẾP CÔNG DÂN ( QĐ số 5021/QĐ-UBND ngày 30/10/2015)

1 Thủ tục tiếp công dân cấp xã

Cho đến khi
kết thúc việc
tiếp công dân

(tối đa)

Không

quy định
UBND
phường

2 Thủ tục xử lý đơn cấp xã
10 ngày Không

quy định
UBND
phường

IV THỦ TỤC HÀNH CHÍNH (QĐ số 3251/QĐ-UBND ngày 06/9/2021)

1
Thủ tục giải quyết khiếu nại lần
đầu tại cấp xã

Không

quá 30

ngày

Không

quy định
UBND
phường

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-10-28T16:15:58+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Đoàn Đức Hạnh<hanhdd@thaihoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-10-28T16:19:44+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Đoàn Đức Hạnh<hanhdd@thaihoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-10-28T16:19:50+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Đoàn Đức Hạnh<hanhdd@thaihoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-10-28T16:19:54+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Đoàn Đức Hạnh<hanhdd@thaihoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-10-28T16:19:59+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Đoàn Đức Hạnh<hanhdd@thaihoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!